
OBSAH

Předmluva 3
Pavel Kovář

Několik profesí v jednom povolání 6
Jitka Rychtaříková

Vysokoškoláci j sou nejvíc tradiční 17
Jan Šarek

Tam kde věda bojuje s rakovinou 21
Jaroslav Flegr

Evoluce by probíhala jinak, nebýt parazitů 25
Karolina Šoková

CareerMarket - vazba vzdělání na trh práce je nezbytná 30
Stanislav Komárek

Práci mi nejvíc komplikuje papírování 33
Dušan Drbohlav

Nelegální aktivity migrantů bychom neměli opomíjet 37
Pavel Stopka

Génius může sedět třeba vedle v kanceláři... 41
Petr Čepek

Školné by prospělo 44
Karel Štulík, Pavel Coufal

Akademičtí pracovníci na vysokých školách především
shánějí finanční prostředky 50

Zlatko Kvaček
Lidstvo musí být na klimatické změny připraveno 55

Martin Brániš
Příroda nás zajímá až ve stádiu narušení 58

Vojtěch Jarošík
Vzdělání napříč celým ekosystémem 64

Zdena Pálková, Bohuslav Gaš
Slasti a strasti vědecké práce 67

Zbyněk Šmahel
Národní studie růstu a vývoje dětí jsou světový unikát 74

Lubomír Nátr
Fyziologie rostlin: Historie a současnost 79

Vít Vilímek
Z Českého masivu na Machu Picchu 84



Jan Černý
V české vědě bychom měli vytvořit komunikativní prostředí 87

Karel Drozd
Potkal j sem 13 nositelů Nobelovy ceny 90

Helena Klímová - proděkanka pro studijní záležitosti
O studiu na fakultě 93

Jiří Neustupa
Snažíme se zkvalitnit fakultní život 95

Lucie Kupková
Kartografie a geoinformatika jsou jedny z nejperspektivnějších oborů 98

Petr Janský
Mapová sbírka 102

Božena Skvařilová
Hrdličkovo muzeum člověka 105

Jan Štěpánek
Herbářové sbírky 107

Petr Štěpnička
Člověk se do svých sloučenin zamiluje 111

Tomáš Herben, Jan Suda
Věda j e především dobrodružství 115

Jan Konvalinka
Daňový poplatník má právo vědět, co se ve vědě děje 120

Vojtěch Ettler
Ochrana životního prostředí je prioritou 124

Shah Wali Faryad
Během diplomové práce si studenti oblíbí spojení práce v terénu 
a laboratorního výzkumu 127

Genetická zahrada pohledem pamětníka 131
Programy a obory akreditované na Přírodovědecké fakultě 136
Některé údaje o Přírodovědecké fakultě za posledních pět let 140
Přehled děkanů Přírodovědecké fakulty 142


